

## Pierwsze czternastki w portfelach emerytów i rencistów

Pierwsi emeryci i renciści otrzymali już dodatkowy „zastrzyk” gotówki w postaci czternastej emerytury. W regionie czternastkę z ZUS otrzymało 78,3 tys. osób o łącznej wartości 95,8 mln zł. Kolejni uprawnieni otrzymają świadczenie we wrześniu razem z bieżącą emeryturą lub rentą.

---

Ruszyła już wypłata kolejnego w 2022 roku dodatkowego rocznego świadczenia pieniężnego. Do 25 sierpnia tzw. czternastą emeryturę otrzymało już 1,6 mln osób na ok. 2 mld zł. Kolejni uprawnieni otrzymają świadczenie: 1, 5, 6, 10, 15 lub 20 września - razem z bieżącą emeryturą lub rentą.

W województwie kujawsko-pomorskim czternastkę otrzymało do tej pory 78,3 tys. osób o łącznej wartości 95,8 mln zł. 1 września ZUS wypłaci kolejną transzę czternastek.

W regionie w ten dzień otrzyma ją ponad 60 tys. osób na łączną kwotę ok. 74,5 mln zł- informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego

**Żeby otrzymać dodatkowe roczne świadczenie pieniężne, nie trzeba składać żadnych wniosków ani pism. ZUS przyznaje świadczenie z urzędu.**

Prawo do czternastki mają osoby, które na 24 sierpnia, czyli dzień poprzedzający pierwsze wypłaty pobierali jedno z długoterminowych świadczeń, np. emeryturę, rentę czy świadczenie przedemerytalne. Świadczenie na rękę w pełnej wysokości wynosi 1217,98 zł, jednak na pełną kwotę mogą liczyć osoby, których świadczenie podstawowe np. emerytura, renta nie przekracza 2900 zł brutto. W przypadku osób ze świadczeniem o wysokości powyżej 2900 zł czternastka będzie zmniejszana zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”. Świadczenie nie będzie jednak przyznawane, jeśli kwota czternastej emerytury będzie niższa niż 50 zł. To oznacza, że na czternastkę mogą liczyć osoby, których emerytura czy renta nie przekracza 4188,44 zł brutto. Czternastki nie otrzymają również osoby ze świadczeniem zawieszonym, np. z powodu przekroczenia limitów dorabiania.

Czternasta emerytura trafi w sumie do 9 mln emerytów, rencistów i innych osób pobierających świadczenia długoterminowe, w tym 8,1 mln z ZUS. Zgodnie z rządowymi szacunkami w tym roku na czternastkę może zostać przeznaczone około 11,4 mld zł, w tym 9,5 mld zł dla świadczeniobiorców ZUS.

Krystyna Michałek  
regionalny rzecznik prasowy ZUS  
w województwie kujawsko-pomorskim